Gewinn- und Verlustrechnung fiir das Geschéftsjahr

vom 1. Januar bis 31. Dezember 2019

Spenden, Erbschaften und sonstige

Zuwendungen

a) Spendenertrag
Im Geschéftsjahr zugeflossene Spenden
Verénderung des Postens Zweckbindungen
aus noch nicht verbrauchten Spendenmitteln
Ertrag aus Spendenverbrauch des
Geschéftsjahres

b) Erbschaften, Verméchtnisse und
sonstige Zuwendungen
Im Geschaéftsjahr zugeflossene Erbschaften
Veranderung des Postens Zweckbindungen
aus noch nicht verbrauchten Erbschaften
Ertrag aus Erbschaftenverbrauch des
Geschéftsjahres

Zuschisse

a) Kirchliche Zuschusse

b) Zuschisse der Européischen Union

c) Bundeszuschisse

d) Sonstige Zuschiisse

e) Veranderung des Postens Zweckbindungen
aus noch nicht verbrauchten Zuschissen

Umsatzerlése

a) Verkaufserlds Wohlfahrtsbriefmarken

b) Verkaufserlds Zeitschriften, Kampagnen-
und Werbematerial

c) Veranstaltungen,Tagungen, Fortbildungen
und sonstige Umsatzerlose

d) Mieten/ Pachten

Mitgliedsbeitrage

Sonstige betriebliche Ertrage

a) Zuschreibungen auf Finanzanlagen und
auf Wertpapiere des Umlaufvermégens

b) Kursgewinne

c) Erlose aus Anlagenabgang

d) Auflésung von Sonderposten

e) Auflésung von Ruckstellungen

f) Sonstige Ertrage

Materialaufwand

a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

aa) Sonstiger Wirtschaftsbedarf

ab) Druckkosten (bzw. Einkauf Druckerzeugnisse)

ac) Einkauf Wohlfahrtsbriefmarken
ad) Wareneinkauf Vertrieb

b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen
ba) Energie, Wasser, Abwasser

bb) Verpflegung, Unterkunft

bc) Honorare

bd) Fremdleistungen

Summe Materialaufwand

Hierin sind EUR 2.650,00 BuBgelder (Vorjahr: EUR 2.131,81 Sachspenden und EUR 9.930,00 BuRgelder) enthalten.

EUR

33.971.209,06

15.725.503,38

49.696.712,44

4.065.229,56

252.835,82

4.318.065,38

10.462.225,84
2.484.914,86
89.367.682,15
8.499.307,84

-819.279,16

3.834.082,49

2.151.370,72

5.287.605,67

3.865.727,26

1.095.384,41
566.175,20
772.510,91
286.319,87
811.001,64

848.672,19

566.551,57
674.778,92
3.823.633,13
13.868,82

5.078.832,44

465.399,44
391.543,50
639.236,39

540.079,24

2.036.258,57

*

Vorjahr

Deutscher
Caritasverband e.V.

EUR EUR

35.362.289,75

6.279.472,61

41.641.762,36

2.730.492,57

1.610.013,33

54.014.777,82 4.340.505,90

11.595.726,43

4.001.418,31
82.149.768,27
10.114.643,21

109.994.851,53

4.763.164,47
1.898.262,88

5.171.797,04
15.138.786,14

7.276.195,21

140.354,67

222.429,80

2.346,49

233.196,00

667.348,48

4.380.064,22

584.898,82
559.353,51
4.749.923,33
14.149,87

5.908.325,53

409.388,67
428.383,69
554.714,31

650.355,08

2.042.841,75
7.115.091,01

678.356,88

3.916.147,33

536.280,41

EUR

*

45.982.268,26

108.539.913,10

15.749.371,72

7.104.155,92

1.801.955,85

7.951.167,28
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17.

18.
19.
20.

Personalaufwendungen

a) Lohne und Gehéalter

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fur
Altersversorgung und Unterstiitzungen
(dawvon fiir Altersversorgung EUR 2.548.565,97
Vorjahr: EUR 2.284.436,13)

Projektaufwendungen
a) Geleistete Hilfen Caritas international
b) Projekte Inland

Abschreibungen auf immaterielle Ver-
mogensgegenstande des Anlagevermdgens und
Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

a) Miete, Pacht, Erbpacht

b) Energie, Wasser, Abwasser

c) Versicherungen, Beitrage, Abgaben
d) Mitgliedsbeitrage

e) Reparaturen, Instandhaltungen

f)  Offentlichkeitsarbeit

g) Reisekosten

h) Ausgangsfrachten, Verpackungsmaterial
i)  Aufwand aus Anlagenabgang

j) Honorare

k) Fremdleistungen

) Porto

m) Sonstige Verwaltungskosten

n) Beratung, Priifung

0) Zuschiisse an Dritte

p) Kurswerluste aus Wertpapieren

g) Sonstige Aufwendungen

r)  Personalnebenkosten

Ertrage aus Beteiligungen
(davon aus verbundenen Unternehmen EUR 30.000,00;
Vorjahr: EUR 30.000,00)

Ertrage aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen
des Finanzanlagevermdgens

Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage

Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere
des Umlaufvermégens

Zinsen und ahnliche Aufwendungen
(davon Aufwendungen aus Aufzinsung EUR 764.985,69;

Vorjahr: EUR 873.643,77)

Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss (Vorjahr: Jahresfehlbetrag)

Entnahmen aus Rucklagen
Einstellungen in Riicklagen
Bilanzgewinn

EUR

22.263.165,95

6.482.036,35

82.451.601,55
51.576.127,91

307.479,85
257.305,47
318.720,22
258.426,28
2.118.593,83
2.843.895,59
1.022.409,21
44.910,02
383.371,37
853.795,58
2.884.804,51
1.918.441,03
1.182.267,15
368.376,90
484.206,00
5.080,00
3.117.154,33

230.037,91

134.027.729,46

Deutscher
Caritasverband e.V.

Vorjahr
EUR EUR

21.535.204,18
6.329.302,24

27.864.506,42
81.082.845,59

45.546.866,32 126.629.711,91

1.851.085,12
337.347,64
273.880,04
268.858,04
256.208,06
1.604.732,21
3.396.044,04
1.012.915,78
115.709,67
11.597,31
994.052,82
2.259.624,51
1.699.313,70
1.156.438,03
285.266,03
460.934,42
11.325,23
3.142.202,94

256.750,34 17.543.200,81

42.663,19

1.384.602,09

2.282.685,71

889.294,66

995.411,53

123.205,33

-959.967,22

1.029.945,74

-68.625,63

+ 1.352,89|
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